
 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

DEMANDE D’AFFILIATION 
 

 Toute demande d’affiliation doit 
désormais être transmise à la 
fédération via la plate-forme digitale 
mise à la disposition des clubs à 
l’adresse https://gestion.lffs.eu, 
chaque C.Q. ayant reçu un identifiant 
et un mot de passe par courriel. 
 Il convient de remplir avec 
beaucoup de rigueur tous les champs 
obligatoires, de ne pas oublier de 
joindre un document d’identité, de 
préférence la copie recto-verso de la 
carte d’identité et, si le membre 
souhaite jouer, une attestation de 
contre-indication à la pratique du 
football en salle signée par un 
médecin. 
 Tout manquement risque bien 
de retarder la validation de 
l’affiliation, le délai de quatre 
jours ouvrables ne pouvant alors 
plus être garanti. 
  

 
 

 
 
 

 
 
 
 

  

COMMUNIQUÉ DU CONSEIL D’ADMINISTRATION DE LA L.F.F.S. 
 

Les compétitions 2019/2020 
arrêtées définitivement 

 
 Face aux dernières évolutions de la pandémie de Covid-19, il était 
du devoir du Conseil d’Administration de la Ligue Francophone de 
Football en Salle (L.F.F.S.) de prendre au plus vite les décisions qui 
s’imposent et d’informer rapidement ses clubs des modalités relatives 
à la clôture de la saison 2019/2020. 
 Aussi, réuni « de manière virtuelle », le C.A. a décidé ce vendredi 
27 mars 2020 : 
 - l’arrêt définitif des championnats francophones, championnats 
provinciaux et coupes provinciales, tant seniors que jeunes, au 
12 mars 2020.  
 - qu’aucun titre de champion ne sera attribué sauf si une équipe, 
au moment de l’arrêt des compétitions, était déjà assurée de l’être. 
 - qu’aucun tour final ou match de barrage ne sera, par ailleurs, 
organisé pour désigner des montants ou descendants. 
 - que les classements finals des différents championnats seront 
déterminés par l’utilisation du « coefficient sportif », sur base des 
classements arrêtés au 12 mars 2020. Ainsi établis, ils seront utilisés 
pour désigner les montants et descendants dans chacune des séries.  
Pour obtenir le « coefficient sportif » d’une équipe, le nombre de 
points obtenus par celle-ci est divisé par le nombre de matchs qu’elle 
avait disputés au 12 mars 2020.  
 Le classement final d’une série est, par conséquent, obtenu en 
multipliant ce « coefficient sportif » par le nombre de matchs à jouer 
dans ladite série pour chacune des équipes. 
 Si plusieurs équipes ont le même « coefficient sportif », celles-ci 
seront départagées en tenant compte du goal-average. 
 Dans chacune des divisions, si plusieurs équipes de même niveau 
de séries différentes doivent être départagées pour désigner des 
montants ou des descendants, il sera également tenu compte du 
« coefficient sportif », par ordre décroissant. 
 Ces dispositions remplacent toute autre réglementation, qu’elle soit 
du niveau L.F.F.S. ou du niveau provincial. 
 C’étaient des décisions difficiles à prendre mais elles étaient 
devenues inévitables après la prolongation des mesures de 
confinement prises ce jour par le Conseil national de sécurité. 
 Elles ne feront peut-être pas l’unanimité. Après une longue 
réflexion, en tenant compte de chaque paramètre, des conséquences 
de l’une ou l’autre solution, le Conseil d’Administration de la L.F.F.S. 
est cependant convaincu qu’elles sont les plus équitables pour chacun 
de ses clubs. 
 Le Comité Exécutif Provincial de chacune des « Provinces » 
publiera prochainement via ses canaux de communication habituels 
les classements finals et reviendra bientôt vers vous en vue de la 
prochaine saison. 
 Nous vous remercions de votre compréhension. 
 Continuez à bien prendre soin de vous et de vos proches ! 
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LE CHAMPIONNAT PROVINCIAL 2019/2020 
 

Modifications de résultats 
 

Semaine Div. Modification Motif 
32 2B Alliance Fosses - Erpent Utd: 4-5 ald 5-6 Communication erronée 
32 2A MFC Clermont B - Somzée Toys: 5-0 fft ald 8-4 Joueur non qualifié (suspendu) 
32 3C Impak Chaumont - FC Flavion: 0-5 fft ald 3-3 Joueur non qualifié (match remis) 
32 4A NP Auvelais B - Friends Fosses: 0-5 fft ald 18-2 Joueur non qualifié (2 CJ) 
32 4C Miavoye Bulls - Captain’s Havelange: 3-7 ald 2-7 Communication erronée 

 
 

Semaine n°33 du 9 au 15/3/2020 
 

Provinciale 1    
MFC GOURDINNE - NOSTALGIQ METTET 8 - 6 
NP AUVELAIS - BELVEDERE SAMBREV 0 - 8 
A TAVIERS - BOIS DE VILLERS RM 
Provinciale 2A    
CFCB WALCOURT - HB AUVELAIS 4 - 15 
AT PHILIPPEVILLE - MFC CLERMONT B 6 - 5 
Provinciale 2B    
ERPENT UTD - LA BRUYERE FT RM 
A TAVIERS B - ALLIANCE FOSSES RM 
MFC CINEY B - BOIS DE VILLERS B RM 
Provinciale 3A    
MF EVELETTE - ADN HAVELANGE 0 - 4 
AGES DE HEER - ADN HAVELANGE RM 
JEUN MOSANE ANHEE - SQUADRA VEDRIN B RM 
BORUSS BEAURAING - BIRAN BEAURAING RM 
Provinciale 3B    
SCO RHISNES - CANARIS ANDENNE RM 
BORUSS LOYERS B - SPORTING NAMUR RM 
DYNAMIC GEMBLOUX - RED DEVILS NAMUR RM 
Provinciale 3C    
MFC GOURDINNE B - BVB 09 METTET 10 - 5 
IMPAK CHAUMONT - YRB WALCOURT RM 
BV MONT C - KFK FLOREFFE RM 
DF SAMBREVILLE - WALCOURT STREE B RM 
Provinciale 4A    
CELTIC SAMBREVIL - MHC AUVELAIS 6 - 10 
ACTION 56 TAMINE B - JEMEPPE UTD 4 - 5 
FAC NAMUR B - UNPA TAMINES 12 - 1 
MHC AUVELAIS - CELTIC SAMBREVIL RM 
FLORENNES UTD B - FTS FOSSES RM 
Provinciale 4B    
TEMPLOUX MF - CSS NAMUR 9 - 1 
FAC NAMUR - BOIS DE VILLERS C RM 
NAMUR TEAM - NAMUR PIRATES B RM 
BV MONT F - CELTIC FORVILLE RM 
    

Provinciale 4C 
MFC VEDRIN - NATOYE FUTSAL 7 - 2 
BV MONT D - BATY B HAVELANGE C RM 
RLD HAMOIS - CONC NAMUR-BOMEL RM 
NATOYE FUTSAL - CAPTAIN HAVELANG RM 
GEDINNE UTD B - MIAVOYE BULLS RM 
OLYMPIC JAMBES - BORUSSIA ERPENT RM 
REA LOYERS - BORUSS LOYERS C RM 
Provinciale 4D    
MFC VOGENEE - ARTHURO METTET 8 - 2 
ZENITH LANEFFE - BOCA FRAIRE 5 - 8 
FLORENNES UTD C - MFC VOGENEE RM 
Vétérans    
MFC NEVREMONT V - A TAVIERS V 6 - 9 
SOYE-FARDS V - MF SEILLOIS V 8 - 3 
PURPLE AUVELAIS V - E CHAMPION V 6 - 4 
AGES DE HEER V - MF SEILLOIS V RM 
A TAVIERS V - R DEVILS NAMUR V B RM 
Coupe équipes premières  
KILLER NANINNE - MFC NAMUR UTD 2 - 2 (1 - 2) 
FC NAMUR - ERPENT UTD 0 - 5 FF 
BOIS DE VILLERS - RED DEVILS NAMUR 4 - 6 
BV MONT - LIBERTY PONTAURY 9 - 6 
SQUADRA VEDRIN - MF SEILLOIS 2 - 10 
BATY B HAVELANGE - SPORTING WALCOURT RM 
LONANTI SAMBREVILL - B TAMINES AISEAU RM 
MFC CINEY - CHEMINOTS NAMUR RM 
Coupe équipes réserves    
MS JEMEPPE B - MS JEMEPPE C 4 - 0 
FLORENNES UTD C - FAC NAMUR B 10 - 8 
BV MONT C - MFC CINEY B 4 - 8 
BF DINANT D - FC NAMUR B 5 - 0 FF 
NP AUVELAIS B - BF DINANT C RM 
Coupe vétérans    
NP AUVELAIS V - E CHAMPION V 5 - 3 
BF DINANT V - SOYE-FARDS V RM 
Coupe minimes    
AGES DE HEER A - AGES DE HEER B RM 

 

 
 

 Les classements sur base de la décision du C.A. (1re page) 
 

P1                         
Goal-
average   

Nombre de 
matchs à 

jouer   

Points 
arrondis 

sur base du 
coefficient 

1 MFC CLERMONT 19 15 1 3 0 168 90 33   1,736842   1,866666667   24   42 
2 BV MONT 20 12 6 2 0 127 79 26   1,3   1,607594937   24   31 
3 JP-CJ LEUZE 17 9 5 3 0 108 102 21   1,235294   1,058823529   24   30 
4 BS ANHEE 18 10 7 1 0 97 66 21   1,166667   1,46969697   24   28 
5 MFC NAMUR UTD 18 8 5 5 0 111 92 21   1,166667   1,206521739   24   28 
6 A TAVIERS 19 9 9 1 0 80 70 19   1   1,142857143   24   24 
7 MFC CINEY 16 6 7 3 0 55 58 15   0,9375   0,948275862   24   23 
8 BELVEDERE SAMBREV 20 8 9 2 1 93 103 18   0,9   0,902912621   24   22 
9 NP AUVELAIS 20 8 12 0 0 84 110 16   0,8   0,763636364   24   19 

10 KILLER NANINNE 18 6 10 2 0 78 99 14   0,777778   0,787878788   24   19 
11 MFC GOURDINNE 19 6 9 2 2 86 131 14   0,736842   0,65648855   24   18 
12 NOSTALGIQ METTET 19 5 11 2 1 85 122 12   0,631579   0,696721311   24   15 
13 BOIS DE VILLERS 17 4 11 2 0 68 118 10   0,588235   0,576271186   24   14 
14 FC NAMUR 0 0 0 0 0 0 0 0               0 
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P2A                         
Goal-
average   

Nombre de 
matchs à 

jouer   

Points 
arrondis 

sur base du 
coefficient 

1 LONANTI SAMBREVILL 22 20 1 0 1 185 64 40   1,818182   2,890625   26   47 
2 HB AUVELAIS 22 16 4 1 1 169 78 33   1,5   2,166666667   26   39 
3 PETITE CHAPELLE 21 13 3 3 2 126 115 29   1,380952   1,095652174   26   36 
4 BF DINANT C 20 11 5 4 0 93 59 26   1,3   1,576271186   26   34 
5 RSC FRASNES 21 12 6 3 0 92 79 27   1,285714   1,164556962   26   33 
6 ACTION 56 TAMINE 19 9 7 3 0 133 109 21   1,105263   1,220183486   26   29 
7 MS JEMEPPE B 21 9 9 3 0 113 107 21   1   1,056074766   26   26 
8 WALCOURT STREE 21 8 9 4 0 97 103 20   0,952381   0,941747573   26   25 
9 AT PHILIPPEVILLE 22 9 10 2 1 83 95 20   0,909091   0,873684211   26   24 

10 TC SAMBREVILLE 21 7 9 3 2 93 104 17   0,809524   0,894230769   26   21 
11 DRUGHI CLUB TAMINE 21 6 11 2 2 94 137 14   0,666667   0,686131387   26   17 
12 MFC CLERMONT B 22 5 13 4 0 135 181 14   0,636364   0,745856354   26   17 
13 SOMZEE TOY'S 20 1 13 3 3 64 163 5   0,25   0,392638037   26   7 
14 CFCB WALCOURT 21 2 17 1 1 72 155 5   0,238095   0,464516129   26   6 

                                    

P2B                         
Goal-
average   

Nombre de 
matchs à 

jouer   

Points 
arrondis 

sur base du 
coefficient 

1 BF DINANT B 18 17 1 0 0 136 33 34   1,888889   4,121212121   24   45 
2 MF SEILLOIS 17 15 0 2 0 141 82 32   1,882353   1,719512195   24   45 
3 BOIS DE VILLERS B 17 11 3 3 0 105 79 25   1,470588   1,329113924   24   35 
4 BATY B HAVELANGE 18 12 6 0 0 104 77 24   1,333333   1,350649351   24   32 
5 MFC CINEY B 15 8 6 1 0 78 73 17   1,133333   1,068493151   24   27 
6 ALLIANCE FOSSES 19 9 10 0 0 105 90 18   0,947368   1,166666667   24   23 
7 LA BRUYERE FT 18 8 10 0 0 91 127 16   0,888889   0,716535433   24   21 
8 ERPENT UTD 17 7 9 1 0 98 103 15   0,882353   0,951456311   24   21 
9 A TAVIERS B 19 5 11 2 1 95 125 12   0,631579   0,76   24   15 

10 BS ANHEE B 19 5 13 1 0 79 120 11   0,578947   0,658333333   24   14 
11 BV MONT B 20 5 13 1 1 97 138 11   0,55   0,702898551   24   13 
12 F FAMILY NAMUR 16 4 11 0 1 77 108 8   0,5   0,712962963   24   12 
13 SQUADRA VEDRIN 19 4 13 1 1 70 121 9   0,473684   0,578512397   24   11 
14 CIRNECO NAMUR 0 0 0 0 0 0 0 0               0 

                                    

P3A                         
Goal-
average   

Nombre de 
matchs à 

jouer   

Points 
arrondis 

sur base du 
coefficient 

1 SPARTAK VONECHE 18 16 2 0 0 108 50 32   1,777778   2,16   26   46 
2 SQUADRA VEDRIN B 19 13 3 3 0 96 67 29   1,526316   1,432835821   26   40 
3 JEUN MOSANE ANHEE 18 12 5 1 0 107 87 25   1,388889   1,229885057   26   36 
4 BATY B HAVELANGE B 19 12 6 0 1 99 78 24   1,263158   1,269230769   26   33 
5 AGES DE HEER 18 9 7 2 0 75 75 20   1,111111   1   26   29 
6 MFC CINEY C 21 10 8 3 0 95 100 23   1,095238   0,95   26   28 
7 ADN HAVELANGE 20 9 9 1 1 105 98 19   0,95   1,071428571   26   25 
8 BIRAN BEAURAING 21 8 11 2 0 97 103 18   0,857143   0,941747573   26   22 
9 MFC HOUR 20 7 10 3 0 82 96 17   0,85   0,854166667   26   22 

10 BF DINANT D 20 6 11 3 0 77 85 15   0,75   0,905882353   26   20 
11 BORUSS BEAURAING 19 5 10 4 0 87 102 14   0,736842   0,852941176   26   19 
12 DEPORTIVO NEFFE 19 6 11 2 0 74 98 14   0,736842   0,755102041   26   19 
13 BV MONT E 20 4 10 4 2 91 108 12   0,6   0,842592593   26   16 
14 MF EVELETTE 20 3 12 4 1 50 96 10   0,5   0,520833333   26   13 

                                    

P3B                         
Goal-
average   

Nombre de 
matchs à 

jouer   

Points 
arrondis 

sur base du 
coefficient 

1 DYNAMIC GEMBLOUX 19 14 5 0 0 125 98 28   1,473684   1,275510204   26   38 
2 MF SEILLOIS B 20 13 4 1 2 112 105 27   1,35   1,066666667   26   35 
3 CHEMINOTS NAMUR 19 10 6 2 1 106 86 22   1,157895   1,23255814   26   30 
4 MFC NAMUR UTD B 22 11 8 3 0 112 107 25   1,136364   1,046728972   26   30 
5 E CHAMPION 20 11 8 0 1 113 103 22   1,1   1,097087379   26   29 
6 RED DEVILS NAMUR 20 10 7 2 1 148 150 22   1,1   0,986666667   26   29 
7 CANARIS ANDENNE 20 10 9 1 0 140 120 21   1,05   1,166666667   26   27 
8 SPORTING NAMUR 19 8 8 3 0 120 106 19   1   1,132075472   26   26 
9 BORUSS LOYERS B 19 8 9 2 0 122 104 18   0,947368   1,173076923   26   25 

10 MF FERNELMONT 21 8 11 2 0 100 117 18   0,857143   0,854700855   26   22 
11 NAMUR PIRATES 20 7 10 3 0 94 105 17   0,85   0,895238095   26   22 
12 MFCC NAMUR 23 9 14 0 0 81 109 18   0,782609   0,743119266   26   20 
13 SCO RHISNES 19 5 12 2 0 90 95 12   0,631579   0,947368421   26   16 
14 BB FERNELMONT 19 5 12 1 1 77 135 11   0,578947   0,57037037   26   15 
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P3C                         
Goal-
average   

Nombre de 
matchs à 

jouer   

Points 
arrondis 

sur base du 
coefficient 

1 KFK FLOREFFE 20 17 2 1 0 148 65 35   1,75   2,276923077   26   46 
2 YRB WALCOURT 22 17 3 2 0 197 116 36   1,636364   1,698275862   26   43 
3 MFC GOURDINNE B 21 14 5 1 1 131 99 29   1,380952   1,323232323   26   36 
4 B TAMINES AISEAU 20 13 7 0 0 129 76 26   1,3   1,697368421   26   34 
5 LIBERTY PONTAURY 20 9 8 3 0 112 112 21   1,05   1   26   27 
6 BVB 09 METTET 21 10 9 2 0 124 135 22   1,047619   0,918518519   26   27 
7 IMPAK CHAUMONT 21 9 9 2 1 103 130 20   0,952381   0,792307692   26   25 
8 HANZINNE CITY 23 9 13 1 0 120 126 19   0,826087   0,952380952   26   21 
9 ALLIANCE FOSSES B 22 8 12 2 0 106 119 18   0,818182   0,890756303   26   21 

10 BV MONT C 21 8 12 1 0 111 123 17   0,809524   0,902439024   26   21 
11 RSC CERFONTAINE 20 6 9 3 2 95 118 15   0,75   0,805084746   26   20 
12 FC FLAVION 20 7 12 1 0 79 126 15   0,75   0,626984127   26   20 
13 DF SAMBREVILLE 20 6 14 0 0 88 114 12   0,6   0,771929825   26   16 
14 WALCOURT STREE B 19 2 16 1 0 65 149 5   0,263158   0,436241611   26   7 

                                    

P4A                         
Goal-
average   

Nombre de 
matchs à 

jouer   

Points 
arrondis 

sur base du 
coefficient 

1 SPORTING WALCOURT 22 21 0 1 0 274 84 43   1,954545   3,261904762   28   55 
2 NP AUVELAIS B 21 15 2 3 1 109 55 33   1,571429   1,981818182   28   44 
3 FTS FOSSES 21 16 5 0 0 163 96 32   1,52381   1,697916667   28   43 
4 MHC AUVELAIS 20 11 8 1 0 102 106 23   1,15   0,962264151   28   32 
5 ACTION 56 TAMINE B 21 11 7 2 1 143 116 24   1,142857   1,232758621   28   32 
6 JEMEPPE UTD 25 12 10 3 0 159 155 27   1,08   1,025806452   28   30 
7 FLORENNES UTD B 20 10 10 0 0 127 125 20   1   1,016   28   28 
8 FAC NAMUR B 23 10 11 2 0 146 123 22   0,956522   1,18699187   28   27 
9 SPORTING JEMEPPE 19 8 9 2 0 88 88 18   0,947368   1   28   27 

10 UNPA TAMINES 19 8 10 1 0 115 127 17   0,894737   0,905511811   28   25 
11 GUNNERS TAMINES 19 8 10 0 1 89 130 16   0,842105   0,684615385   28   24 
12 MS JEMEPPE C 21 6 12 1 2 95 131 13   0,619048   0,72519084   28   17 
13 CELTIC SAMBREVIL 20 5 13 1 1 88 153 11   0,55   0,575163399   28   15 
14 LACLOS GEMBLOUX 22 4 16 1 1 95 164 9   0,409091   0,579268293   28   11 
15 FRIENDS FOSSES 19 2 15 0 2 68 208 4   0,210526   0,326923077   28   6 

                                    

P4B                         
Goal-
average   

Nombre de 
matchs à 

jouer   

Points 
arrondis 

sur base du 
coefficient 

1 BOIS DE VILLERS C 17 13 3 1 0 102 62 27   1,588235   1,64516129   24   38 
2 NAMUR PIRATES B 21 15 4 2 0 154 85 32   1,52381   1,811764706   24   37 
3 MF SEILLOIS C 17 11 2 2 2 98 74 24   1,411765   1,324324324   24   34 
4 BIWACK P-WARET 17 11 5 1 0 115 71 23   1,352941   1,61971831   24   32 
5 RED DEVILS NAMUR B 20 12 6 1 1 117 88 25   1,25   1,329545455   24   30 
6 CELTIC FORVILLE 19 9 9 1 0 88 97 19   1   0,907216495   24   24 
7 MF FERNELMONT B 19 8 9 2 0 77 91 18   0,947368   0,846153846   24   23 
8 TEMPLOUX MF 18 7 10 1 0 96 78 15   0,833333   1,230769231   24   20 
9 NAMUR TEAM 16 5 8 3 0 49 64 13   0,8125   0,765625   24   20 

10 FAC NAMUR 18 7 10 0 1 73 91 14   0,777778   0,802197802   24   19 
11 BORUSS LOYERS D 18 5 10 3 0 63 92 13   0,722222   0,684782609   24   17 
12 BV MONT F 18 5 11 2 0 73 100 12   0,666667   0,73   24   16 
13 CSS NAMUR 18 0 16 1 1 57 169 1   0,055556   0,337278107   24   1 
14 CIRNECO NAMUR B 0 0 0 0 0 0 0 0               0 
15 FC NAMUR B 0 0 0 0 0 0 0 0               0 

                                    

P4C                         
Goal-
average   

Nombre de 
matchs à 

jouer   

Points 
arrondis 

sur base du 
coefficient 

1 CAPTAIN HAVELANG 21 17 1 1 2 170 100 35   1,666667   1,7   28   47 
2 GEDINNE UTD B 19 15 3 1 0 137 87 31   1,631579   1,574712644   28   46 
3 BV MONT D 22 16 3 3 0 161 91 35   1,590909   1,769230769   28   45 
4 MFC VEDRIN 23 18 5 0 0 158 82 36   1,565217   1,926829268   28   44 
5 BATY B HAVELANGE C 22 14 5 3 0 130 78 31   1,409091   1,666666667   28   39 
6 REA LOYERS 22 13 7 2 0 125 75 28   1,272727   1,666666667   28   36 
7 MFC CINEY D 21 10 8 3 0 132 108 23   1,095238   1,222222222   28   31 
8 BORUSSIA ERPENT 19 9 7 2 1 141 124 20   1,052632   1,137096774   28   29 
9 RLD HAMOIS 20 9 7 2 2 122 124 20   1   0,983870968   28   28 

10 NATOYE FUTSAL 22 7 12 3 0 97 117 17   0,772727   0,829059829   28   22 
11 MIAVOYE BULLS 21 6 15 0 0 78 139 12   0,571429   0,561151079   28   16 
12 BS ANHEE C 22 5 16 1 0 114 161 11   0,5   0,708074534   28   14 
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13 CONC NAMUR-BOMEL 21 2 16 3 0 94 181 7   0,333333   0,519337017   28   9 
14 OLYMPIC JAMBES 21 3 17 0 1 83 161 6   0,285714   0,51552795   28   8 
15 BORUSS LOYERS C 22 2 18 2 0 98 212 6   0,272727   0,462264151   28   8 

                                    

P4D                         
Goal-
average   

Nombre de 
matchs à 

jouer   

Points 
arrondis 

sur base du 
coefficient 

1 MFC VOGENEE 19 17 1 1 0 225 66 35   1,842105   3,409090909   24   44 
2 FLORENNES UTD C 19 16 2 1 0 182 80 33   1,736842   2,275   24   42 
3 ET FLORENNES 20 13 5 2 0 149 93 28   1,4   1,602150538   24   34 
4 FT COUVIN-CHIMAY 16 10 1 0 5 150 71 20   1,25   2,112676056   24   30 
5 SPORT WALCOURT B 20 12 7 1 0 176 130 25   1,25   1,353846154   24   30 
6 MFC CLERMONT C 23 12 7 4 0 154 109 28   1,217391   1,412844037   24   29 
7 ARTHURO METTET 18 9 9 0 0 93 79 18   1   1,17721519   24   24 
8 BOCA FRAIRE 19 7 10 2 0 109 122 16   0,842105   0,893442623   24   20 
9 MARIEMBOURG UTD 18 7 10 1 0 81 115 15   0,833333   0,704347826   24   20 

10 ZENITH LANEFFE 20 6 11 0 3 95 135 12   0,6   0,703703704   24   14 
11 LA MEUTE METTET 17 4 11 1 1 76 115 9   0,529412   0,660869565   24   13 
12 WALCOURT TEAM 18 3 14 1 0 94 154 7   0,388889   0,61038961   24   9 
13 ELITE SOC METTET 19 0 18 0 1 38 353 0   0   0,107648725   24   0 
14 SHARKS FLORENNES 0 0 0 0 0 0 0 0               0 

                                    

Vét                         
Goal-
average   

Nombre de 
matchs à 

jouer   

Points 
arrondis 

sur base du 
coefficient 

1 BIRAN BEAURAING V 17 15 2 0 0 148 41 30   1,764706   3,609756098   24   42 
2 NP AUVELAIS V 16 13 2 0 1 132 49 26   1,625   2,693877551   24   39 
3 A TAVIERS V 17 13 3 0 1 140 54 26   1,529412   2,592592593   24   37 
4 MFC NEVREMONT V 18 12 5 1 0 119 77 25   1,388889   1,545454545   24   33 
5 R DEVILS NAMUR V 17 10 7 0 0 130 75 20   1,176471   1,733333333   24   28 
6 BV MONT V 17 9 7 1 0 111 102 19   1,117647   1,088235294   24   27 
7 BF DINANT V 17 8 7 2 0 94 82 18   1,058824   1,146341463   24   25 
8 AGES DE HEER V 17 8 8 1 0 104 112 17   1   0,928571429   24   24 
9 PURPLE AUVELAIS V 16 6 9 1 0 64 127 13   0,8125   0,503937008   24   20 

10 E CHAMPION V 16 4 9 3 0 82 108 11   0,6875   0,759259259   24   17 
11 SOYE-FARDS V 20 4 13 1 2 58 162 9   0,45   0,358024691   24   11 
12 R DEVILS NAMUR V B 20 3 16 1 0 69 169 7   0,35   0,408284024   24   8 
13 MF SEILLOIS V 18 2 14 1 1 66 159 5   0,277778   0,41509434   24   7 
14 CIRNECO NAMUR V 0 0 0 0 0 0 0 0               0 

 
 

AVIS AUX CLUBS 
 

Assemblée générale provinciale: 
appel aux candidats organisateurs 

 
 L’assemblée générale provinciale se tiendra le 
vendredi 29/05/2020 à 19h30. 
 L’organisation fait l’objet d’un appel à soumission. 
Les clubs intéressés sont invités à transmettre leur 
candidature en mentionnant le montant de leur 
soumission au secrétariat provincial, par pli recommandé, 
pour le 10/04/2020 au plus tard (sceau postal 
faisant foi). 
 Sous peine d’être déclarée irrecevable, il y a lieu 
d’indiquer dans le coin supérieur gauche de l’enveloppe 
« Soumission AGP ». 
 

 Cahier des charges 
 

 La soumission 
 La soumission ne peut être inférieure à 200 €. 
 

 La salle doit: 
 - être réservée de 19h00 à 22h30; 
 - pouvoir accueillir au moins 200 personnes (places 
assises); les chaises devant être installées par vos soins; 
 - disposer de tables pouvant accueillir une dizaine de 
personnes (avec chaises) à placer face au public; 
 - être facile d’accès. 
 

 L’organisateur doit: 
 - pouvoir rédiger et fournir des factures ou des reçus; 
 - dès l’arrivée à la salle des membres provinciaux, 
accueillir ceux-ci; 
 - disposer d’une sonorisation. 
 

C.S.P. et C.A.P.: appel aux candidatures 
 

 Le Comité Exécutif Provincial lance un appel aux 
candidatures pour les Commission Sportive Provinciale et 
Commission d’Appel Provinciale.  
 

 Les conditions 
 - être âgé de plus de 18 ans ;  
 - jouir de ses droits civils et politiques ;  
 - être affilié à un cercle de la L.F.F.S. depuis au moins 
les trois dernières saisons sportives ;  
 - être affilié, à un cercle de la « Province » ;  
 - ne pas être sous le coup d’une suspension avec ou 
sans sursis ;  
 - ne pas avoir, par le passé, subi une sanction de plus 
de treize semaines à la L.F.F.S. ou dans toute autre 
fédération sportive reconnue par le C.O.I.B. au cours des 
trois dernières saisons.  
 Les candidatures sont à envoyer par courrier 
recommandé, courrier simple ou courriel à M. Jean 
Scheers, secrétaire provincial, Fays 6c, 5590 Achêne.
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PROCÈS-VERBAL 
 

Comité Exécutif Provincial 
Extraits du P-V de la réunion du 10/3/2020 

 
Règlement provincial: propositions reçues 
 Diverses propositions de modifications ont été 
introduites par les clubs dont les représentants sont 
invités ce jour pour exposer leurs arguments. 
 Est présent: 
 * Meyfroidt Philippe - CQ BF Dinant - 2166 
 Est absent excusé : 
 * Lucchetta Fréderic - MFC Namur Utd - 4632 
 
 1) Les propositions du BF Dinant - 2166 suivantes 
sont exposées : 
 
 Amende pour forfait (article 180.1 du RO de la 
L.F.F.S.) - Augmentation des montants et partage des 
profits entre fédération et clubs 
 Motivation : signale que son club est confronté à de 
nombreuses reprises à des forfaits au cours d’une même 
saison, ce qui occasionne une perte financière 
conséquente pour le club, alors qu’auparavant une 
indemnité était accordée au club. 
 Le club sollicite donc une indemnité (dédit). 
 Décision : rejeté vu qu’il est actuellement possible aux 
clubs de réclamer des frais engagés en vertu de l’article 
180.6 du RO. 
 Organisation d’une coupe provinciale « unique », 
fusionnant coupes seniors et réserve 
 Motivation : les équipes premières et réserves seraient 
intégrées dans la même coupe et le club visité serait celui 
de la division la plus basse au 1er tour. 
 Décision : OK pour le principe d’une coupe commune. 
Les modalités restent néanmoins à définir. 
 
 Organisation d’une coupe provinciale pour les 
équipes de nationales 
 Motivation : afin de constituer une vitrine au niveau 
provincial 
 Décision : favorable. 
 
 Règlement provincial - Article 2.6.2 - Porter le 
nombre de cartes jaunes à 3 au lieu de 2 
 Motivation :  estime que cela est trop sévère. 
 Décision : refusé. 
 
 2) Les propositions du MFC Namur Utd - 4632 
suivantes sont exposées : 
 
 Tenue de l’arbitre 
 Motivation : actuellement, si les joueurs ou le gardien 
d’une équipe ont la même couleur de maillot que l’arbitre, 
c’est toute l’équipe ou le gardien qui doit changer. Serait-
il possible de fournir plusieurs maillots à l’arbitre de 
couleurs différentes et que ce soit celui-ci qui change de 
maillots plutôt que toute une équipe. Certains arbitres 

jouent le jeu mais d’autres sont inflexibles et ne veulent 
pas changer et appliquent sensu stricto le règlement. Je 
trouve ce règlement trop rigide d’où la demande 
d’adaptation. 
 Décision : refusé sur base de la proposition de la CNR 
qui interdirait de communiquer la couleur noire comme 
couleur officielle des maillots. 
 
 Marquoir 
 Motivation :  lors des matches de coupe de Belgique, 
le règlement impose un marquoir que ne possèdent pas 
ces clubs. Serait-il possible que la LFFS Namur puisse 
fournir en prêt, moyennant une caution si besoin, ces 
marquoirs afin que les clubs namurois ne doivent pas 
faire l’achat d’un marquoir pour un seul match. 
 Décision : un marquoir est à disposition chez le 
secrétaire provincial.  
 Trois marquoirs seraient nécessaires vu le nombre de 
participants provinciaux potentiels à la Coupe de 
Belgique. 
 
Sélection provinciale « espoirs » 
 Participation à la 2e journée à Schaerbeek. 
Globalement, bonne prestation de la sélection. 
 
Saison 2020/2021 - Mécanisme  
de montées et descentes   
 Application du tableau suivant, repris à l’article 3.3 du 
règlement provincial: 
 

Nombre de descendants
de 3e nationale ABFS 0 1 2 3 4 

Division 1 
Montants  
Descendants   

 
1 
2 

 
1 
2 

 
1 
3 

 
1 
4 

 
1 
5 

Division 2 
Montants  
Descendants   

 
3 
4 

 
2 
4 

 
2 
5 

 
2 
6 

 
2 
7 

Division 3 
Montants  
Descendants   

 
5 
6 

 
4 
6 

 
4 
7 

 
4 
8 

 
4 
9 

Division 4 
Montants   

 
7 

 
6 

 
6 

 
6 

 
6 

 
Mise en instance de radiation 
 Pour non-respect de ses obligations financières, le 
club est mis en instance de radiation, laquelle sera 
soumise au prochain conseil d’administration de la Ligue. 
FC NAMUR - 5738 
 
Assemblée Générale Provinciale  
Date : 29/05/2020 à 19h30. 
Candidatures : un appel sera envoyé à tous les clubs 
avec date limite pour la réponse le 10/04/2020. 
  

 
 

MEMBRES SUSPENDUS 
 

Licence Affilié Club Date début Date fin Divers 
850110 Henricot Lorin  Squadra Vedrin 10/01/2020 09/01/2021  
793819 Sulejman Mohamed   Hanzinne City 21/02/2020 20/02/2021  
848678 Lison Dylan  Florennes Utd 11/02/2020 10/02/2021  
848639 Miserque Pascal FT Couvin-Chimay 21/02/2020 --- Suspendu préventivement 
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SAISON 2020/2021 - REDEVANCES 
 

Club possédant au moins 1 équipe seniors 

Frais à payer en Province 
Equipe 

nationale 
Equipe A 

Equipe 
réserve 

Equipe 
vétérans 

Equipe 
dames 

Equipe 
jeunes 

Cotisation annuelle L.F.F.S. 25 25 0 0 0 0 

Licences (10 min) 230 230 230 230 230 80 

Droit Compétition 0 25 25 0 0 0 

Droit de participation à la coupe 0 12,5 12,5 0 0 0 

Frais de déplacements arbitres (*) 0 250 250 250 0 0 

Abonnement au journal officiel 30 30 0 0 0 0 

Calendrier 5 20 0 0 0 0 

Règlements provinciaux, 

organique, statuts 5 5 0 0 0 0 

Lois du jeu 2,5 2,5 0 0 0 0 

Montant de l'inscription 300 400 + 250 (*) 300 + 250 (*) 300 230 80 

(*) avance pour les frais de déplacement des arbitres qui sera facturée en janvier 2021. 

 
 

AMENDES / REDEVANCES 
 

Art 179.5 (Manquements sur feuille de match) 
2,50 €/manquement - max: 12,50 €  

Semaine 29 5260Prem (2,50 €)   
Semaine 32 4012 (2,50 €) - 4306C (2,50 €) - 4632B (5 €) - 

5221V (2,50 €) - 5687 (5 €) - 5836 (7,50 €) - 
5897A (2,50 €) - 5990B (2,50 €) - 6284 (2,50 €) - 
6491B (5 €) - 6491C (2,50 €) - 7345 (2,50 €) 

Semaine 33 4306C (5 €) - 7290 (2,50 €) 
 

Cartes jaunes - 5 € 
Semaine 32 1444B (10 €) - 1444C (5 €) - 2166D (5 €) - 

2553B (10 €) - 3249 10 €) - 3478 (5 €) - 
3896C (5 €) - 4012 (5 €) - 4056D (10 €) - 
4306C (5 €) - 5260V (5 €) - 5427 (5 €) - 
5590 (5 €) - 5981V (5 e) - 5982 (5 €) - 
6490A (5 €) - 6491A (5 €) - 6491B (10 €) - 
7040 (5 €) - 7153 (5 €) - 7196 (5 €) - 7240 (5 €) - 
7345 (10 €) 

Semaine 33 3099A (5 €) - 3099B (5 €) - 3252 (5 €) - 
4774 (5 €) - 5696A (5 €) - 5981A (10 €) - 
5986 (5 €) - 5987 (10 €) - 5989 (10 €) - 
5990V (5 €) - 6449B (5 €) - 7288 (10 €) - 
7290 (5 €) 

 

Art 178 (Communication de résultats)  
Semaine 32 3252 (5 €) - 5897A (5 €) - 6282 (5 €) - 

6491AB (10 €) - 7153 (5 €) 
Semaine 33 7290 (5 €) 

 
Art 175 (Joueur ou officiel non qualifié) - 25 € 

Semaine 32 3249 (25 €) - 5990B (25 €) - 7153 (25 €) 
 

Art 175.5.b  (Joueur ou officiel pas sur listing) - 2,50 € 
Semaine 32 5872A (2,50 €) - 5981A (2,50 €) - 7196 (2,50 €) - 

7362 (2,50 €) 
 

Art 175.5.b (Absence de listing) - 12,50 € 
Semaine 33 4774 (12,50 €) 

 
Art 2.3.2 - Règlement provincial (Non-présentation 
de la feuille de match 15’ avant l’heure de match) - 5 € 

Semaine 32 6491B (5 €) - 7357 (5 €) 
 

Art 180.1 (Forfait) - 25/50 € 
Semaine 32 1162C (25 €) 
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LE CHAMPIONNAT NATIONAL 2019/2020 
 

Les classements au 6/3/2020 
 

DIVISION 1        
1  GS BEO HOBOKEN 20 16 2 2 104-50 34 
2  HCT DOMI MANAG 20 15 4 1 123-66 31 
3  FUTS IP HANNUT 20 14 3 3 119-61 31 
4  ZVC ASSEBROEKE 20 9 5 6 110-76 24 
5  HOBOKEN STER 20 9 7 4 84-71 22 
6  ADLSMJFLEMALLE 19 9 7 3 87-73 21 
7  SO JEUNES DOUR 20 8 8 4 105-76 20 
8  ATLAS LIEGE 20 7 7 6 95-76 20 
9  ANNEESSENS BXL 20 7 8 5 80-88 19 

10  AS CF SCHAERB 18 6 9 3 85-74 15 
11  ENGIECHU LIEGE 20 6 11 3 65-82 15 
12  GOLD LACHS SRG 19 5 11 3 69-120 13 
13  LART BRUXELLES 20 2 11 7 71-85 11 
14  FSG WAVRE 20 0 20 0 48-247 0         
DIVISION 2A       

1  COLOMBUSWEMMEL 19 11 3 5 93-56 27 
2  MORATEX LEBBEK 18 10 2 6 98-71 26 
3  CHIEVO LA LOUV 19 10 4 5 64-59 25 
4  MFC REBECQ 18 11 5 2 95-63 24 
5  MAGIC THULIN 17 10 5 2 71-50 22 
6  ALL B BERLAAR 18 9 5 4 66-60 22 
7  FAM LA LOUVIER 19 9 9 1 84-93 19 
8  REBECQ UNITED 19 8 8 3 92-88 19 
9  ZURENBORG ANTW 18 5 9 4 79-83 14 

10  ZVK HOVE 19 3 9 7 73-88 13 
11  RP MORLANWELZ 18 4 11 3 55-95 11 
12  HASSANIA MECHE 18 4 12 2 60-77 10 
13  PETERBOS ANDER 18 2 14 2 45-92 6 
14  SPORT SOIGNIES 0 0 0 0 0-0 0 
DIVISION 2B       

1  HERSTAL 1453 21 18 3 0 106-41 36 
2  CELTIC VISE 21 16 3 2 100-43 34 
3  ASM ETTERBEEK 20 14 1 5 101-53 33 
4  ME WAVRE LIMAL 21 11 7 3 112-85 25 
5  MJ BIBI LIEGE 21 10 9 2 83-90 22 
6  BUFFALOPICEVER 20 9 8 3 82-80 21 
7  BENFICA BXL 20 7 7 6 86-88 20 
8  MI83 OCTA+ BXL 20 7 8 5 95-97 19 
9  BLOC 5 BXL 20 8 10 2 84-103 18 

10  ISTB HERENT 20 7 11 2 69-95 16 
11  FUTSAL EVERE 21 4 13 4 56-93 12 
12  ESC WAREMME FS 20 5 14 1 67-93 11 
13  ARENATPM WAVRE 20 4 13 3 69-97 11 
14  BEYNE-ISSIMO 21 2 15 4 53-105 8         
DIVISION 3A       

1  FUTSAL BXL 16 14 2 0 96-47 28 
2  SAL MECHELEN 14 11 2 1 87-65 23 
3  VBOYS VELTEM 17 9 7 1 73-60 19 
4  R 79 ETTERBEEK 16 8 7 1 65-60 17 
5  HAVERA DENDERM 16 7 6 3 74-63 17 

6  MACRON TIENEN 15 6 5 4 53-58 16 
7  STEENOKKERZEEL 15 5 7 3 47-55 13 
8  DWV MAZENZELE 15 5 8 2 69-78 12 
9  SDI ASSE 14 3 9 2 58-73 8 

10  EUR KRAAIN UTD 15 2 9 4 40-72 8 
11  FUTSAL PUURS 15 2 10 3 45-76 7 
12  ATL ST NIKLAAS 0 0 0 0 0-0 0 
13  VILVOORDE UTD 0 0 0 0 0-0 0 
DIVISION 3B       

1  INT NAMECHE 83 20 14 3 3 144-62 31 
2  ESP SCHAERBEEK 21 13 3 5 100-68 31 
3  CHAMAL JETTE 18 12 1 5 108-56 29 
4  SHAAB RAMILLIE 17 10 3 4 102-73 24 
5  APS OASIS BXL 17 9 2 6 84-58 24 
6  BLAMP T BRAINE 18 8 7 3 79-72 19 
7  M ST JEMEPPE 19 7 9 3 75-67 17 
8  FLORENNES UTD 19 7 10 2 98-120 16 
9  GEDINNE UNITED 19 5 10 4 88-132 14 

10  BORUSS LOYERS 18 4 12 2 66-116 10 
11  PURPL AUVELAIS 18 4 12 2 63-119 10 
12  VDL MANAGE 18 3 12 3 54-85 9 
13  MSG ERNAGE 18 3 15 0 68-101 6 
14  RSFACADE SOIGN 0 0 0 0 0-0 0                 
DIVISION 3C       

1  ESP MOLENBEEK 20 18 0 2 147-58 38 
2  FUTSAL FLENU 20 13 3 4 110-80 30 
3  RB ERQUELINNES 20 12 7 1 90-70 25 
4  AG JUN LA LOUV 20 9 5 6 78-61 24 
5  RS LA LOUVIERE 20 9 9 2 76-85 20 
6  SICILE PD LOUP 20 8 8 4 89-113 20 
7  FUTSAL PIETON 20 9 11 0 94-107 18 
8  CDJ ANDERLECHT 21 6 10 5 81-94 17 
9  FUTS MOLENBEEK 20 7 11 2 94-111 16 

10  ACJ MONTIGNY 20 7 11 2 75-93 16 
11  HELLAS THULIN 20 6 10 4 79-69 16 
12  LAT LE ROEULX 20 5 9 6 94-119 16 
13  OLYM BRUNEHAUT 20 7 12 1 78-106 15 
14  JC ECAUSSINNES 21 5 15 1 108-127 11 
DIVISION 3D       

1  BJ LIBRAMONT 17 11 1 5 81-59 27 
2  BF DINANT 17 10 4 3 87-57 23 
3  STE MARIE 87 17 10 5 2 119-92 22 
4  MF STJEAN-SART 17 9 5 3 89-78 21 
5  COSM STAVELOT 17 8 4 5 63-54 21 
6  CELTIC NASSOGN 18 9 7 2 115-116 20 
7  LS BASTOGNE 18 8 9 1 81-84 17 
8  MF OREYE 16 7 6 3 77-79 17 
9  WAL-Y FALLAIS 18 5 10 3 76-87 13 

10  MARSEIL WANZE 17 5 11 1 93-104 11 
11  GLASG HACCOURT 17 4 12 1 71-92 9 
12  MF ETALLE 17 2 14 1 71-121 5 
13  ONU SERAING CL 0 0 0 0 0-0 0 
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